Mầu số 01
Ban hành kèm theo Thông tư

số 65/2020/TT -BC A ngày 19/6/2020

CÔNG AN TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG AN TP. QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: 2553/TB-CATP(CSGT) TP. Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Công khai nội dung kế hoạch tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm

về trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi

Ngày 02/8/2023, Công an thành phố Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch số 2542/KH-
CATP(CSGT) về tổng kiểm soát xe ô tô kinh doanh vận tải hành khách và xe ô tô vận tải
hàng hóa bằng Container trên địa bàn thành phố. Nội dung thông báo công khai, gồm:

1. Đon vị làm nhiệm vụ tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm: Đội Cảnh sát giao
thông, trật tự Công an thành phố Quảng Ngãi.

2. Tuyến đường tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm: Tất cả các tuyến giao thông
đường bộ trên địa bàn thành phố. Trong đó, tập trung tuyến QL24B, đường đô thị, đường
huyện, đường xã, các tuyến đường trong khu công nghiệp,... trên địa bàn thành phố.

3. Loại phương tiện, hành vi vi phạm tiến hành kiểm soát, xử lý:
- Đối tượng, loại phương tiện:
- Người điều khiển xe ô tô kinh doanh vận tải hành khách từ 10 chỗ ngồi trở lên;

xe ô tô cải tạo từ xe có sức chứa từ 10 chỗ trở lên thành xe ô tô dưới 10 chỗ (kể cả
người lái xe) để kinh doanh vận tải hành khách; ô tô vận tải hàng hóa bằng Container.

- Chủ phương tiện có hành vi vi phạm tương ứng với các hành vi vi phạm được
quy định tại Điều 30 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 31/12/2019 của Chính phủ
quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt
(Nghị định sổ 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
sỗ điều của Nghị định sổ 100/2019/NĐ-CP).

- Hành vi vi phạm:
- Các hành vi vi phạm về quy tắc giao thông và điều kiện của người điều khiển

phương tiện và phương tiện: Nồng độ cồn, ma túy; xe hết niên hạn sử dụng, quá hạn
kiêm định, quá khổ, quá tải; tốc độ; phần đường, làn đường; dừng đỗ, đón trả khách
không đúng nơi quy định; chở quá số người quy định; tránh, vượt; Giấy phép lái xe,
đăng ký xe, Giây chứng nhận hoặc Tem kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi
trường...

- Các hành vi vi phạm về hoạt động vận tải đường bộ: Chở quá số người quy
định; Lệnh vận chuyển, tuyến đường, lịch trình, hành trình vận tải; hợp đồng vận
chuyên, danh sách hành khách; lắp camera giám sát và thiết bị giám sát hành trình trên
xe ô tô kinh doanh vận tải; phù hiệu, thời gian điều khiển phương tiện...

4. Thời gian thực hiện kế hoạch: Từ ngày 15/08/2023 đến ngày 15/10/2023./.^